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27.10.2009 
INFORMATIONSSPRIDNINGENS STATSPRISER, STÖD FÖR KVALITETSLITTERATUR 
SAMT STIPENDIER  
 
Delegationen för informationsspridning är undervisningsministeriets sakkunnigorgan, som följer de 
senaste rönen inom forskningen, konsten och de tekniska områdena i Finland och utomlands samt 
den nationella och internationella informationsutvecklingen i övrigt. Delegationen beviljar årligen 
projektstipendier och ger förslag på mottagare av informationsspridningens statspriser samt 
sammanställer stödlistan för inköp av kvalitetsböcker till de allmänna biblioteken för 
facklitteraturens del. Delegationen ger också utlåtanden angående sitt verksamhetsområde samt ger 
förslag på och tar initiativ till olika sätt att utveckla informationsspridningen. 
 
Meddelandets innehåll: 
1. Förslag på mottagare av informationsspridningens statspriser före 15.12.2009 
2. Förslag till stödlistan för inköp av kvalitetsböcker till de allmänna biblioteken före 15.12.2009  
3. Ansökan om informationsspridningens stipendier 1.1 - 31.1.2010 
4. Kontaktinformation 
 
~~~~~~~~ 
 
1. FÖRSLAG PÅ MOTTAGARE AV INFORMATIONSSPRIDNINGENS STATSPRISER 
 
Informationsspridningens statspris har fått en ansedd ställning som belöning för högklassiga 
faktaböcker, TV- och radioprogram, tidningar och tidskrifter, webbplatser samt annan verksamhet 
som betjänar informationsspridningen.  
 
Våren 2010 beviljas priser för inhemska informationsprodukter som publicerats under 2009 och 
annan verksamhet som betjänat informationsspridningen under året. Priset ges författare, 
presentatörer, redaktörer, producenter och arbetsgrupper. Dessutom kan livsgärningspriset ges 
särskilt meriterade personer på informationsspridningens område.  
 
Priserna beviljas av undervisningsministeriet på förslag av delegationen för informationsspridning. 
År 2009 var antalet priser 8 och vart och ett av dem på 10 000 €.  
 
Delegationen för informationsspridning ber nu om förslag på mottagare av 
informationsspridningens statspris. Förslagen kan lämnas av förläggare, branschorganisationer, 
andra aktörer och privatpersoner.  
 
Förslagen ska tillställas delegationen för informationsspridning före 15.12.2009 som följer:  
 
Inhemsk facklitteratur 
Delegationens byrå bör tillsällas tre (3) recensionsexemplar av de verk som föreslås till priset. Alla 
verk som tillställts delegationen under året är med i behandlingen. 
 
Andra förslag till priset 
I fråga om TV- och radioprogram, tidningar och tidskrifter, webbtjänster och andra 
informationsprodukter som föreslås till priset samt personer som föreslås bli belönade för sin 



livsgärning bör en presentation jämte motivering och eventuellt bakgrundsmaterial tillställas 
delegationens byrå. 
 
Delegationen skickar inte tillbaka de presentationer eller recensionsexemplar som tillställts den. 
Delegationens medlemmar har rätt att till behandling ta upp även sådana informationsprodukter som 
ingen har föreslagit.  
 
~~~~~~~~ 
 
2. FÖRSLAG TILL STÖDLISTAN FÖR INKÖP AV KVALITETSBÖCKER TILL DE 
ALLMÄNNA BIBLIOTEKEN 
 
Undervisningsministeriet beviljar de allmänna biblioteken stöd för inköp av kvalitetslitteratur med 
liten upplaga. Med inköpsstödet kan biblioteken skaffa böcker som finns upptagna på listor som 
litteraturkommissionen och delegationen för informationsspridning gör upp över böcker med liten 
upplaga som getts ut föregående år.  
 
Våren 2010 gör delegationen upp ett förslag till stödlista över facklitteratur för 
undervisningsministeriet. Varje förläggare kan föreslå högst sex (6) titlar till listan.  
 
Delegationens byrå bör tillställas ett (1) recensionsexemplar av faktaböcker som föreslås till 
stödlistan före 15.12.2009. Alla verk som tillställts delegationen under året liksom alla verk som 
föreslagits få pris är med i behandlingen.  
 
För skönlitteraturens del sammanställs stödlistan av statens litteraturkommission: 
www.taiteenkeskustoimikunta.fi  
 
~~~~~~~~ 
 
3. INFORMATIONSSPRIDNINGENS PROJEKTSTIPENDIER 
 
Informationsspridningens projektstipendier och halvårsstipendier beviljas för böcker, TV- och 
radioprogram, tidningsartiklar och elektroniska informationsprodukter med populariserad 
information. Stipendierna beviljas i huvudsak som ersättningar för den skapande arbetsprocessen. 
Stipendier beviljas inte för produkter avsedda för snäva specialgrupper, översättningar, läroböcker 
eller vetenskapliga undersökningar. 
 
År 2009 beviljades 165 000 euro i form av stipendier, vilket var 17 000 euro mera än året innan. 
Genom höjningen ville man förstärka stipendiefinansieringen av projekt riktade till specialgrupper. 
Delegationen stödde sammanlagt 46 projekt, varav arbetsstipendier beviljades för sex. 
 
Delegationen finner det viktigt att rikta stipendier även till informationsprodukter för 
specialgrupper, t.ex. etniska grupper, invandrare och handikapporganisationer. År 2010 är det 
möjligt för specialgrupper att ansöka om stipendier också för att ordna utbildning i 
informationsspridning. 
 
Ansökningstiden för stipendier är 1.1 - 31.1.2010. Närmare anvisningar finns på delegationens 
webbplats: www.tjnk.fi. 
 
~~~~~~~~ 



 
4. KONTAKTINFORMATION 
 
info@tjnk.fi eller tfn (09) 228 69235, (09) 2286 9236 
www.tjnk.fi 
Byråns adress: 
Delegationen för informationsspridning 
Regeringsgatan 2B, 00170 Helsingfors 
 
Kontaktinformation gällande medlemmarna i delegationen för informationsspridning lämnas på 
begäran.  


